
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0006268 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para el apoyo durante asignación de contenidos a la cartografía
de los hábitats ligados a las riberas de los ríos de España, "Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia - Financiado por La Unión Europea - NEXTGENERATIONEU"

Asistencia Técnica para el apoyo durante asignación de contenidos a la cartografía de los hábitats ligados a lasDescripción 
riberas de los ríos de España, "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por La Unión Europea -
NEXTGENERATIONEU"
Valor estimado del contrato 84.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.487 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.700 EUR.

Clasificación CPV
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.
71354000 - Servicios de cartografía.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2024 al 31/10/2024

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato se extenderá desde la firma del contrato hasta el 31 de octubre de
2024, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse previo acuerdo escrito entre las partes.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se realizará en las instalaciones del adjudicatario para los trabajos de gabinete.
Condiciones La ejecución del contrato se realizará en las instalaciones del adjudicatario para los trabajos de gabinete. El
ámbito de aplicación para los trabajos de campo es el conjunto del territorio español. Además, se podrán realizar
reuniones en las oficinas de Tragsatec.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Precio de la oferta más baja 82.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

España

Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA - ESTUDI GENERAL
NIF Q4618001D
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Contacto

Teléfono +96 1625748
Correo Electrónico sti.contractada@uv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.200 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 10/08/2024

Observaciones: Ambas Fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4339d2c4-bfc6-47c3-8b6e-024e2c48fb5d


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura Sobre Electrónico B. Criterios
económicos y otros criterios de
adjudicación evaluables de forma
automática

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://www.tragsa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es
https://www.tragsa.es


Lugar

Sede Central Grupo Tragsa

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A y C. Criterios
de admisión y criterios que dependen de
un Juicio de Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de admisión y criterios que
dependen de un juicio de valor

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre electrónico de criterios de adjudicación
evaluables de forma automática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
Plataforma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
Plataforma.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio coste-eficacia. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos. Experiencia ESPECÍFICA del equipo de trabajo en proyectos científicos y/o técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos. Experiencia previa del equipo en muestreos de campo y/o expediciones superiores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos. Número de publicaciones en revistas de impacto



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos. Realización de material formativo/ divulgativo adicional relacionado con el trabajo a realizar en este
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7TngK8%2BOUcI36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013933174 |  2024-000855388 | Tue, 06 Aug 2024 09:02:58:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6483006301468019363977096888839903911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7TngK8%2BOUcI36J9Lctlsuw%3D%3D

